



جام جهانی ۲۰۲۲ به مرحله نیمه نهایی رسید.

به گزارش خبرآنلاین؛ جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مرحله نیمه نهایی رسید و از بین چهار تیم فرانسه و آرژانتین مدعی اصلی به حساب می‌آیند. اسب تاریک، مراکش، می خواهد پس از شکست اسپانیا و پرتغال، روند شگفت انگیز خود را زنده نگه دارد و در حالی که برزیل رویای بالا بردن جام را در سر می‌پروراند به کرواسی باخت و شطرنجی پوشان پس از شکست در فینال جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ روسیه به دنبال انتقام از فرانسوی ها هستند. در اینجا به بررسی تیم های حاضر در نیمه نهایی می‌پردازیم؛

**تیم ملی فرانسه**

بسیاری معتقد بودند که مصدومیت های زیاد به فرانسه در این جام ضربه خواهد زد. دشان بدون بازیکنانی مانند کریم بنزما، یل پوگبا، انگولو کاتنه، کیمیمبه، مایک ماینان و کریستوفر انکونکو پا به این رقابت ها گذاشت کارشناسان حساب زیادی روی این تیم در این رقابت ها نمی‌کردند. با این حال، کیلیان امباپه و اولوییو ژیرو رهبری خط حمله فرانسه را بر عهده گرفتند و تیم را با قدرت به نیمه نهایی جام رساندند. فرانسوی ها به شایستگی به عنوان مدافع عنوان قهرمانی ظاهر شده است و به دنبال کسب سومین جام جهانی خود هستند تا در بین برترین های تاریخ این جام قرار بگیرند.

اروگوته و آرژانتین هر کدام دو قهرمانی، برزیل پنج عنوان و آلمان و ایتالیا چهار قهرمانی دارند.

**تیم ملی آرژانتین**

آرژانتین به عنوان دومین تیم مدعی قهرمانی همره با لیونل مسی وارد می‌شود. آبی سلسته پس از هشت سال و با انگیزه جبران ناکامی در فینال جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل که مقابل آلمان شکست خوردند به دنبال رسیدن به عنوان قهرمانی هستند. آرژانتینی ها تحت هدایت لیونل اسکالونی، آرژانتین به عنوان قهرمان کویا آمریکا و با یک شکست در ۴۱ مسابقه از راه می رسد. رکورد بی نظیر ۳۶ بازی بدون شکست آرژانتین در این بازی ها با شگفتی عربستان سعودی شکسته شد. آرژانتین امیدوار است برای مسی که احتمالا در آخرین جام جهانی دوران حرفه ای خود حضور دارد، این عنوان را کسب کند. مانند فرانسه، اگر آرژانتین بتواند در پایان جام را بالای سر ببرد، به چهارمین تیمی تبدیل خواهد شد که حداقل سه جام جهانی را برده است.

**تیم ملی کرواسی**

کرواسی در تاریخ کوتاه خود در جام جهانی، از فرانسه ۱۹۹۸ تا به امروز، در دو نیمه نهایی بازی کرده است. اولین بازی آنها در این مسابقات باعث شد که آنها در جایگاه سوم قرار گیرند، در حالی که در آخرین دوره، آنها شگفتی بزرگ حاضر در فینال بودند. از سوی دیگر، کرواسی در سه جام جهانی کره و ژاپن ۲۰۰۲، آلمان ۲۰۰۶ و برزیل ۲۰۱۴ در مرحله گروهی حذف شدند و حتی در آفریقای جنوبی ۲۰۱۰ جواز کسب به این رقابت ها را پیدا نکردند.

**تیم ملی مراکش**

تیم مراکش بزرگترین شگفتی این جام جهانی به حساب می‌آید. آنها اولین تیم آفریقایی تاریخ جام جهانی هستند که به نیمه نهایی راه یافته اند. مراکش همچنین سومین کشور غیر اروپایی و غیر آمریکای جنوبی است که به مرحله نیمه جام جهانی (ایالات متحده در سال ۱۹۳۰ و کره در سال ۲۰۰۲) رسیده

به گزارش خبرآنلاین، درحالی که مشتریان در کافه تنوان در مرکز شهر بروکسل مشغول گرم کردن خودشان با یک نوشیدنی گرم هستند، مالک این کافه، هیشام آشراهی پرچم مراکش را از یک دست‌فروش در خیابان می‌خرد. این کافه محلی برای دورهمی هواداران مراکش در پایتخت بلژیک است و او باید آنجا را برای دیدار مقابل فرانسه در نیمه‌نهایی جام جهانی آماده کند. آشراهی مانند بازی‌های قبلی جام جهانی در انتظار پر شدن کافه‌اش برای مسابقه تاریخی مراکش است. صاحب کافه درباره تیمی که حس غرور را در تمام مراکشی‌های سراسر اروپا برانگیخته می‌گوید:« آن‌ها صفحه جدیدی از تاریخ را نوشتند.»

در حال حاضر حدود ۵ میلیون مراکشی خارج از این کشور زندگی می‌کنند و اکثر آن‌ها در کشورهای چون فرانسه، اسپانیا، هلند، بلژیک و ایتالیا هستند. تیم ملی مراکش به شدت به این پراکندگی در سراسر اروپا نیازمند است چرا که ۱۴ بازیکن از فهرست ۲۶ نفره شیرهای اطلسی خارج از مراکش متولد شده‌اند که بالاترین نسبت بین تیم‌های حاضر در جام جهانی است.

آشراهی با اشاره به حکیم زیاش، هافبک چلسی که متولد هلند است می‌گوید:« آن‌ها خارج از کشور به دنیا آمدند ولی از درون خون آن‌ها مراکشی است. وقتی مراکش را انتخاب کرد چه گفت؟ او گفت که این تصمیم از روی ندای قلبش بود.»

زیاش در جام جهانی نمایش درخشانی داشته و با اشرف حکیمی، مدافع راست پاری‌سن‌ژرمن که در اسپانیا متولد شده، یک زوج فوق‌العاده در سمت راست تشکیل داده است. علاوه بر این چهار بازیکن مراکش هم متولد کشور بلژیک هستند. ولید رکراکی، سرمربی فرانسوی‌الاصل مراکش تشکیل فهرست تیم ملی این کشور را با ساخت «میلگ‌شیک» مقایسه کرده است. ترکیبی از بازیکنان با نژاد مراکشی از سراسر اروپا که بعضی از فرهنگ‌ها و سبک فوتبال کشورهای محل تولد خود را به تیم آورده‌اند.

در جام جهانی ۱۹۸۶ فوتبال مراکش تاریخ‌سازی کرد و به اولین تیم آفریقایی تبدیل شد که موفق شده به مرحله حذفی جام برسد. این دستاوردی بود که توسط هویتی مراکشی و در نتیجه آفریقای به دست آمد. موفقیت تیم فعلی اما بازنمایی امروزی و مدرن آن هویت است. داستانی از تجربه گیج‌کننده نسل دوم مهاجران، درحالی که هویت‌های ملی، که مختص تجربیات فرهنگی و تربیت یک فرد است در این جام جهانی محو می‌شود. حسن بوستا، محققی که روی مهاجرت مراکشی‌ها تحقیق می‌کند گفته که پیشینه بازیکنان متولد خارج در مراکش بازتابنده گسترده جوامع مهاجر مراکشی در سراسر اروپا است. بوستا‌گفت:« مثلا برخلاف ترک‌ها و الجزایری‌ها، مراکشی‌ها در

داستان تاریخ‌سازی شیرهای اطلس در جام جهانی

# معجزه «میلگ‌شیک» مراکشی!

تیم ملی مراکش با درخشش در جام جهانی تبدیل به شگفتی‌ساز رقابت‌ها شده است.



کشورهای مختلف اروپایی پراکنده‌تر هستند.»

او هم‌چنین بر نقش مقامات کشور مراکش برای حفظ روابط نزدیک با کسانیی که به خارج از کشور مهاجرت می‌کنند تأکید کرد:« آن‌ها یک رابطه جهانی با مهاجران ایجاد کرده‌اند و امروز تاثیر آن را در فوتبال می‌بینیم. همه این بازیکنان توسط باشگاه‌های بزرگ آموزش دیده‌اند و ایده این است که از آموزش در مقیاس جهانی بهره‌مند شوید. اعطای مسئولیت‌های بزرگ به کودکان مهاجر چیزی است که در سایر کشورهای عربی دیده نمی‌شود.»

به طور مثال اشرف حکیمی، ستاره مراکشی‌ها متولد شهر مادرید است اما ناصر لارکت، رییس سابق فدراسیون فوتبال مراکش او را متقاعد کرد تا ملیتش را تغییر دهد. پس از ان اسپانیا تلاش زیادی برای پس گرفتن حکیمی انجام داد اما بی‌نتیجه بود و او هفته قبل با یک پناhtی چیپ سند حذف لاروآخ را امضا کرد.

لارکت در گفت و گو با اتلیتیک درباره حکیمی گفت: « اولین خاطره من با اشرف زمانی است که با ۱۴ بازیکن جوان دورگه از فرانسه، بلژیک، اسپانیا، ایتالیا و هلند و ۲۴ بازیکن جوان از مراکش یک اردوی استعدادیابی در فرانسه ترتیب دادیم. اشرف بلافاصله به خاطر سرعت و مهارت‌های فنی خودش را نشان داد. من و رابی تاکاسا، مربی استعدادیابی فدراسیون او را متقاعد کردیم که برای مراکش بازی کند. در ان زمان تنها مدافع کناری ما نیبیل درار بود و



من و رابی معتقد بودیم اشرف جایگزین ایده‌الی برای او خواهد بود. درحالی که در اسپانیا بازیکن مانند او زیاد بود.

او در ادامه گفت:« مربیان تیم‌های پایه اسپانیا تلاش زیادی برای تغییر نظر او کردند ولی اشرف به قول خود عمل کرد و به بازی برای تیم جوانان مراکش ادامه داد. هروه زار که در آن زمان سرمربی مراکش بود و از پتانسیل بالای حکیمی خبر داشت. او اولین بار در ۱۹ سالگی از اشرف در تیم ملی بزرگسالان استفاده کرد و اکنون این مدافع در سه جام ملت‌های آفریقا و دو جام جهانی برای مراکش بازی کرده است.»

داستان پناhtی‌ردن اشرف حکیمی هم در نوع خود جالب است؛ وقتی او در اینتر بازی می‌کرد کوتاه

یک بار گفت:« اشرف می‌تواند ضربه ایستگاهی بزند اما پناhtی نه؛ اگر کار به ضربات پناhtی کشیده شود او آخرین بازیکنی است که پشت توپ می‌رود اما او این روزها در همه چیز مشغول پیشرفت است؛ حتی پناhtی زدن!» نتیجه این پیشرفت هم پناhtی آخر حکیمی مقابل اسپانیا بود که با یک ضربه چیپ زده شد و مراکش را به یک چهارم رساند.

لارکت هم‌چنین درباره موفقیت‌های اخیر مراکش گفت: برد مقابل اسپانیا برای کشور ما بسیار بزرگ بود. ما باید جایگاه خود را در بازی‌های بین‌المللی بازبایی کنیم. داستان‌های موفقیت‌آمیزی مانند اشرف، نایف آگارد و دیگران نشان می‌دهد که وقتی

ریسک درست‌کار جواب نداد، آمریکا جشن قهرمانی گرفت

### نایب قهرمانی ایران در شب شکستن یک طلسم



تیم ملی کشتی آزاد ایران با شکست ۶ بر ۴ در فینال جام جهانی کشتی آزاد مقابل آمریکای میزبان به عنوان نایب قهرمانی رسید.

به گزارش ورزش سه، در دیدار فینال مسابقات جام جهانی کشتی آزاد که بامداد دوشنبه برگزار شد، ایران با ترکیبی مقابل آمریکا به میدان رفت که کمی با پیش بینی ها فاصله داشت. انتقال کامران قاسمیور به وزن ۹۷ کیلوگرم معادلات را برای تیم ملی ایران پیچیده کرد. با اینکه شاید دست‌رست روی پیروزی در اوزان ۶۶ و ۹۲ کیلوگرم حساب باز کرده بود، در این دو وزن شاهد عملکرد خوبی از فیروزپور نبودیم. ۴ برد ایران در فینال جام جهانی توسط رحمان عموزاد، صادق فیروزپور، علی سوادکوهی و امیررضا معصومی در اوزان ۶۵، ۷۴، ۷۹ و ۱۲۵ کیلوگرم به دست آمد و رضا مومنی، ایرهاهیم الهی، امیرمحمد یزدانی، علیرضا کریمی، محمصدق فیروزپور و کامران قاسمیور مقابل رقبای خود شکست را پذیرا شدند. بدون شک ویژه ترین اتفاق در جریان این شکست برای ایران، برد تاریخی علی سوادکوهی مقابل جردن باروز در وزن ۷۹ کیلوگرم بود. این کشتی گیر عنوان دار آمریکایی در ۱۴ روبرویاری قبلی خود با ایرانی ها بدون شکست بود، اما در این نبرد مقابل سوادکوهی با نتیجه ای نزدیک مغلوب شد تا بالاخره این طلسم طولانی مدت شکسته شود.

## تریپل ۱۱: چه کسی بهترین بازیکن جام می‌شود؟



اتفاقات جالب جام جهانی

## از رکورد ایران تا شگفتی‌های عجیب

جمع چهار تیم پایانی برسند و میراثی خیره کننده را برای خود بنا کنند. جالب اینجاست که آنها از سال ۲۰۱۸ تاکنون در ۹۰ دقیقه حتی یک بازی حذفی را هم نبرده‌اند. کرواسی در هنر ضرب و شتم و چنگ زدن مهارت دارد. مسی و تیم آرژانتینی در مرحله بعدی با آنها روبروی می‌شوند، نباید مرتکب اشتباهی شوند و آنها را دست کم بگیرند.

**صعودهای جادویی مراکش**

زمانی که آنها ولید رکراکی مربی خود را برای جشن گرفتن پیروزی در مرحله یک چهارم نهایی مقابل پرتغال بالا بردند، این مظهر دستاوردهای بی‌سابقه مراکش بود. در هر جام جهانی یک تیم وجود دارد که بیشتر از خود حد تلاش و صعود می‌کند و شانس و حریف را به طور یکسان شکست می‌دهد. غنا در سال ۲۰۱۰، کاستاریکا در سال ۲۰۱۴ و کرواسی در سال ۲۰۱۸ بود. این بار مراکش که با تبدیل شدن به اولین کشور آفریقایی که به نیمه نهایی رسیده و تاریخ‌سازی کرده است. مراکشی‌ها نه تنها ملت خود، بلکه جهان عرب، آفریقا و جهانی بزرگتر ازآن‌ها را الهام بخشیده است و به عنوان مورد علاقه بی‌طرف‌ها انتخاب شده است. اما رمز مخفی آنها چیست؟ خانواده‌های بازیکنان و به خصوص مادران آنها که تیم را همراهی کرده‌اند، آنها را بوسیدند و برای آنها آرزوی موفقیت کردند.

**نیمکت‌نشینی رونالدو**

باید چند بار برگه تیم را بخوانید تا مطمئن شوید که نام او را به عنوان بازیکن اصلی رد کرده‌اید. با حذف کریستیانو رونالدو در بازی مرحله یک هشتم نهایی پرتغال مقابل سوئیس، احساس لرزه برای هواداران به وجود آمد. البته هت‌تریک

## خبر

کمیته مطالعاتی فیفا منتشر کرد
**طراحی بهترین مهاجم مدافع جام جهانی!**



در حالی حاضر حدود ۵ میلیون مراکشی خارج از این کشور زندگی می‌کنند و اکثر آن‌ها در کشورهای چون فرانسه، اسپانیا، هلند، بلژیک و ایتالیا هستند

در جدولی که از بهترین های جام جهانی از حیث فشار برای تصاحب توپ منتشر شده، مهدی طارمی بالاتر از ستاره های مطرح دنیای فوتبال ایستاده است.

به گزارش ورزش سه، یکی از شاخصه های قابل توجه در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲، بحث پرسپنگ و فشاری است که بازیکنان بر حریف خود وارد می کردند تا این مسئله ضمن وادار کردن یار مقابل به تصمیم گیری سریع، باعث افزایش احتمال اشتباه او شود.

تیم ملی ایران نیز علی رغم حضور در مرحله گروهی، حداقل در دیدار برابر ولز به خوبی توانست این تاکتیک را در مواجهه با رقیب هواداران مراکش احساسات متفاوتی داشتند. شلما بودوار، دانشجوی ۱۹ساله ساکن اسپانیا گفت:«اگر اسپانیا برنده می‌شد ما به همان اندازه خشحال بودیم زیرا اینجای زندگی می‌کنیم، این کشور ما نیز هست. ما

ملیت اسپانیایی داریم اما مراکش تا به حال در جام جهانی قهرمان نشده پس ما خیلی خوش‌حالیم و دیگر از این بهتر نمی‌شود!» چهار سال پیش و پس از حذف مراکش از جام جهانی، بسیاری از مراکشی‌های مقیم بروکسل از بلژیک حمایت کردند. تیمی که با حضور مروان فینیوی و ناصر چادلی، دو بازیکن با ریشه مراکشی در نیمه‌نهایی رسید. با وچو این وفاداری دوگانه اما

پس از برد دو بر صفر مراکش مقابل بلژیک در دو کشور هلند و بلژیک شورش‌هایی هم رخ داد ولی در مجموع پیروزی مراکش توسط مهاجران این کشور به طور مسالمت‌آمیز و با شور و شوق جشن گرفته شد. آشراهی، صاحب کافه در آخرگفت:«امیدواریم روز

چهارشنبه همه چیز آرام باشد و هیچ اختلافی وجود نداشته باشد؛ زنده باد مراکش!»

در این اطلاعات گردآوری شده، بازیکنانی از تیم های ملی مراکش و ژاپن از حیث فشار به ازای هر ۹۰ دقیقه و مجموع کلی، در رتبه های بالایی قرار دارند که به دلیل صعود این تیم ها به مراحل یک هشتم و یک چهارم نهایی، بالا بودن میزان فشار آنها برای تصاحب توپ، طبیعی است.

نکته جالب در این مبحث، قرار گرفتن نام طارمی در میان برترین های جام جهانی است. مهاجم ایرانی پورته به ازای هر ۹۰ دقیقه، ۵۸ بار برای تصاحب توپ از بازیکنان حریف که مالکیت آن را برعهده داشته اند، تلاش کرده است که از این حیث، او در رتبه هشتم برترین های جام جهانی قرار می گیرد.

طارمی در این بخش، بالاتر از ستاره هایی مانند ریچارلیسون و رودریگو از برزیل، برناردو سیلوا از پرتغال و یوسف النصری، زنده گل

تاریخی مراکش به پرتغال قرار گرفته است. طارمی در مجموع حضور در جام جهانی، با ۲۰۳ بار تلاش برای تحت فشار گذاشتن بازیکن حریف که مالک توپ است و

یا بازیکنانی از تیم مقابل که مترصد دریافت پاس است، در رتبه دهم برترین های جام جهانی قرار گرفته که در نوع خود جالب توجه است.

نکته جالب در این بخش، قرار گرفتن نام طارمی بالاتر از ستاره های مطرح تیم ملی کرواسی یعنی لوکا مودریچ و ایوان پریشیچ است. جایی که این دو بازیکن به ترتیب با ۱۹۸ و ۱۹۴ فشار برای تصاحب توپ، پشت سر مهاجم تیم ملی ایران قرار گرفته اند. کاسمیرو نیز در این جدول، در جایگاه بیستم ایستاده است.



گونسالو راموس جانشین او باعث شد تا این نیمکت‌نشینی کمرنگ شود.

**زمانی طولانی برای مصدومیت**

در مرحله گروهی این جام جهانی ۵۶۳ دقیقه وقت مصدومیت گرفته شد که این عدد بسیار خیره‌کننده است. در بازی گروهی انگلیس و ایران، ۲۷ دقیقه به ۹۰ دقیقه معمولی اضافه شد و همه اینها نتیجه تصمیم عمدی فیفا برای اضافه کردن تمام توقف‌ها به ۹۰ دقیقه قانونی بازی است.